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Torsdagen den 4de Derember.

(erts·)

Nothe: Det forekommer mig at være en

noget besynderlig Maade, hvorpaa de ærede

Rigsdagsmænd og navnlig Rigsdagsmanden

for Holbek Amts 2den Valgkreds (Tscherning)

have benyttet den, som de indrømme, noget

heldigere Conjnnctur, hvorunder denne Fabrik

har arbeidet i det sidste Aar, for at anbefale
den tilSalg, idet han nemlig ligefrem bemær-

kede, at denne Conjunctur kun er aldeles tilsæl-s
dig og forbigaaende og snart vil sorsvindes
igjenz.den maatte altsaa efter hans Anskuelses
være as den Natur, at den ikke kunde anbe-s
sale Fabrikkens kSalg som Fabrik. Dersom
dette virkelig er saa, kan man heller ikke sige,i
at det nærværende Øieblik er heldigt, til ats
sælge den; men dersom man derimod vil fort-s
sætte Fabrikken nogle Aar, og det da har viisti

sig, at denne heldige Conjunetur, ikke Tbloti
er en sorbigaaende Conjunetur, men en sta-(
dig, vil den være as en saadan Beskaffenhed,j

at den ærede Rigsdagsmand med Rette. kunde

sige, at den vilde være en·Anbefaling for at

finde Kjøbere til- Fabrikken. Jeg troer, at

man tager feil, naar man antager, at For-

holdene hidtil have været as en saadan Na-

tur, at det er paa Grund as, at Fabrikken ikke

har været udbudt til Salg, at ingen Kjobere

have indsundet sig, som have gjort antageligt

Bud, men at man derimod, saasnart man vilde

udbyde den til offentlig Salg kunde vente at

modtage et saadant. Jeg troer, «at dette er

en Eiendom as en saadan Natur , at der«kun

kan være Tale om meget saa Personer som

Kjøbere enten her i Landet eller fra Udlandet,

som ville sætte deres Capitaler iden, og jeg troer

ikke,« at der kan være nogen Tvivl om, at de

Faa, som muligviis kunne findes, ville være

saa bekjendte med Forholdene, og navnlig med

de Forhandlinger, som her have fundet Sted

i forrige Session og den Anskuelse, som er

bleven udtalt fra.Rigsdagens Side ved Ved-

tagelsen af den paagjældende Deel asFinants-

loven; at de jo have vidst, at der var der den

høieste Grad as Sandsynlighed for, at de ville

kunne kjøbe Fabrikken, naar de gjorde et Bud,

som kunde antages at være nogenlunde anta-

geligt. Det sees jo virkelig ogsaa athave væ-

ret Tilsældet, at Sagen er opfattet paa den

Maade, og derfor er der ogsaa indkommet et

Bud, men dette Bud er, saaledes som det er

oplyst af Motiverne, af den Beskaffenhed, sat
man ikke har kunnet modtage det. Jeg troer

derfor, at der i hvad der er passeret ligger
en tilstrækkelig Oplysning om, at det ikke er

sandsynligt, at man, ved at udbyde Fabrikken,
vil kunne faae den solgt paa en for Staten

fordeelagtigt Maade. Deter sagt, at den vel

nu ikke drives med noget directe Tilskud fra
Statens Side, men at Staten mister Renten

af den Capital, som stilles iEiendommenz det

er til en vis Grad sandt, forsaavidt det

Overstad, som er blevet indbetalt i Statskas-

sen, ikke kan ansees for at give en passende
Rente af den Capital, som stilles i Fabrikken.

Efter de her meddeelte Motiver synes det at

have været Tilfældet, men det kan gjerne være

muligt, at en nøiere Undersøgelse angaaende
den Maade, hvorpaa Regningen er gjort, saa-
ledes som det paastaaes, kunde vise et andet

Resultat; men jeg har slet ingen Grund til at

antage dette, og jeg troer heller ikke, at de

ærede Rigsdagsmænd, som have . fremsat
en saadan Mulighed , have Grund til
at paastaae, at den virkelig finder Sted.

Jeg troer, at man maa holde sig til, at den

«Opgiørelse, som her er meddeelt i Motiverne,


